
quinta-feira, 24 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00746 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

 Santo Amaro - BA, 15 de AGOSTO de 2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

PREGÃO ELETRÔNICO –  N° 052/2022 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 136/2022 Contrato 129/2023 
 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº    
14.222.566/0001-72.  
 
Contratada: BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 15.229.287/0001-01  
 
Objeto:. Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material e artigos médicos 
penso, com o objetivo de suprir as necessidades das Unidades de Saúde vinculadas a SESAU 
- Secretaria de Saúde do Município de Santo Amaro - BA, com a constituição especificada nos 
itens do Pregão Eletrônico nº 052/2022 e condições previstas neste contrato e na Proposta 
de Preços apresentada pela CONTRATADA 

Vigência:. 15/08/2023 a 15/08/2024 
 
Valor: R$272.160,81 (DUZENTOS E SETENTA E DOIS MIL CENTO E SESSENTA 
REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS). 
 
Dotação Orçamentária:  
 
Ação: 2043 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 
Ação: 2045 SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR 
Ação: 2044 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE 
Natureza Despesa: 33903000 Material de Consumo 
Elemento de Despesa: 33903200 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita  
Fonte:16000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes 
do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de 
Saúde 
 

Fundamentação legal: regendo-se pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de     

2002, e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, e pelas 

demais disposições pertinentes.  

 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6ADD8486529DC65115D58C17DEF8AADA



quinta-feira, 24 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00746 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

2 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6ADD8486529DC65115D58C17DEF8AADA


		2023-08-24T16:03:43-0300




